
www.sharghdaily.comورزش۹

اسم رمز
علی دایی

پرسپولیس صدرنشین باقی می ماند؟چرا مهدی طارمی مهم است؟

نوشــتن از ابهامات موجود درباره نیمکت تیم ملی فوتبال ایــران به امری تکراری و تا 
حدودی خسته کننده تبدیل شده است. در شرایطی که این تیم با دراگان اسکوچیچِ کروات، 
موفق شــد به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر صعود کند، شایعه شده که قرار است او از کار برکنار 
شود و سرمربی جدیدی هدایت تیم ملی را بر عهده بگیرد. این شایعه بعد از صحبت های 
انتخاباتی مهدی تاج، رئیس کنونی فدراسیون فوتبال، قوت بیشتری به خود گرفت. او وعده 
داد در صورت رئیس شــدن، به برکناری دراگان اســکوچیچ و بازگرداندن کارلوس کی روش 
به طور جدی فکر خواهد کرد. تاج رئیس شــد و حالا ثانیه شماری برای محقق کردن وعده 
انتخاباتی اش شروع شــده است. تاج ولی شجاعت و صراحت زمان کاندیدابودنش را کنار 
گذاشــته و با سکوت درباره نیمکت تیم ملی واکنش نشــان می دهد. اما در فضای ورزش 
ایران این موضوع جدی گرفته شــده اســت. هر روز تحلیل های مختلفی درباره بازگشــت 
کی روش به تیم ملی ایران ارائه می شود و شایعات در این مورد رو به فزونی است. هم زمان 
کارلوس کی روش هم رقبای دیگری هم پیدا کرده است. عنوان شده که با توجه به اهمیت 
«ایرانیزه»شدن نیمکت تیم های ملی و البته با توجه به حضور دو رقیب ژئوپلیتیکی در گروه 
جام جهانی، نگاه سیاســت مداران ایرانی نه کارلوس کــی روش بلکه متوجه مربی ایرانی 
است. اینجاست که برای چندمین بار دوباره اسم علی دایی، اسطوره فوتبال ایران، به میان 
آمده و از او به عنوان جدی ترین گزینه نیمکت تیم ملی در جام جهانی یاد می شود. حداقل 
این خواسته ای است که عده ای از دولتمردان دارند و در پی محقق کردن آن هستند. با وجود 
چنین بینشی ولی اســتفاده مکرر از اسم علی دایی در موارد مشابه، بیش از آنکه واقعیت 

بیرونی باشد، تبدیل به یک اسم رمز شده است!
فرایند اســتفاده از علی دایی و پنهان شدن پشت او مربوط به این روزها نیست. پیش تر 
و زمانی که محمود احمدی نژاد مرد اول دولت شــد، تلاش کرد برای بالابردن محبوبیتش، 
علی دایی را ســرمربی تیم ملی کند. این یکی از آن مواردی اســت کــه خود علی دایی از 
پذیرشش طفره می رفت ولی با درخواست احمدی نژاد، علی دایی سرمربی شد و با دستور 
مســتقیم او، از هدایت تیم ملی کنار گذاشته شد. از آن زمان تا همین الان، دیگر فرصت به 
علی دایی نرسیده تا دوباره روی نیمکت سرمربیگری تیم ملی بنشیند ولی این مورد دلیلی 
بر مذاکره با او نبوده اســت؛ هرچند مذاکــرات در ثانیه های پایانی به دلیل عجیب و غریبی 
به هم خورده اســت. اســتفاده از علی دایی حتی زمانی که کارلوس کی روش هم هدایت 
تیم ملی را بر عهده داشــت، رایج بود. کی روش که رابطه بسیار خوبی با علی دایی داشت، 

همواره با تعریف و تمجید از کاریزمای مهاجم ســابق تیــم ملی فوتبال ایران، او را بهترین 
گزینه برای جانشینی خودش توصیف می کرد. شاید کی روش در آن زمان که حس می کرد 
برانکو، رقیب دیرینه، قرار است صندلی اش را در تیم ملی تصاحب کند به سمت علی دایی 
چرخیده بود، ولی واقعیت این اســت که دایی برای کی روش هم گزینه جذابی بود. بعد از 
کی روش، داســتان سرمربی شــدن علی دایی در تیم ملی مطرح شد، ولی رنگ واقعیت به 
خود نگرفت. برخلاف توصیه کی روش، فدراســیون که ابتدا گفته بود قصد مذاکره با علی 
را دارد، دوباره ســراغ گزینه ای خارجی رفت و ایــن بار مارک ویلموتس بلژیکی را به عنوان 
سرمربی جدید معرفی کرد. داستان عملکرد ویلموتس در تیم ملی هم به توضیح اضافه ای 
نیاز ندارد. او دوام زیادی نیاورد، نتایج خوبی کسب نکرد، ولی پول خوبی از کنار قراردادش 
بــه تیم ملی ایران به جیب زد و رفت. بعد از ویلموتس، اســم علــی دایی به عنوان گزینه 
سرمربیگری با جدیت بیشتری دنبال شد. فدراسیون فوتبال خبر داد که سرمربی بعدی تیم 
ملی ایران قطعا یک ایرانی خواهد بود. آن روزها از این گفته می شد که قرار است از بین علی 
دایی و امیر قلعه نویی یکی به عنوان سرمربی انتخاب شوند. علی دایی بعدها عنوان کرد که 
حتی مهدی تاج مذاکراتی با او برای قبول هدایت تیم ملی داشــته ولی درست در لحظات 

نهایی ناپدید شده و مذاکرات ناقص مانده است.
آن روزها درســت مثل همین روزها، شایعه ممنوع الفعالیتی علی دایی در فوتبال ایران 
وجود داشت و بسیاری از این می گفتند که به همین دلیل اسم علی دایی مطرح شده، ولی 
روند مذاکرات با او خوب پیش نرفته اســت؛ اما فدراســیون در تصمیمی بحث برانگیزتر و 
برخلاف وعــده ۱۰۰ درصدی اش نه یک مربی ایرانی بلکه دراگان اســکوچیچ را به عنوان 
ســرمربی جدید تیم ملی فوتبال ایران معرفی کرد. دایی که از این انتخاب حیرت زده شــده 
بود، به مسئولان وقت فدراسیون فوتبال ایران تاخت و چنین انتخاب هایی را به آقازاده های 
ورزشی مرتبط کرد. دایی بعدها گفت تا زمانی که این آقازاده ها در فوتبال ایران باشند، به او 

فرصت مجددی نخواهد رسید.
علی دایی نه در تیم ملی و نه در تیم باشگاهی، گزینه جدیدی برای سرمربیگری نداشت 
تا اینکه استوری جنجالی تعدادی از بازیکنان تیم ملی منتشر شد؛ همان استوری ای که خبر 
مــی داد کاپیتان های تیم ملی، دراگان را در حد ایران نمی بینند و می خواهند مربی جدیدی 
جای او را بگیرد. این استوری که حکم بیانیه ای جدی داشت، اعضای کمیته فنی فدراسیون 
فوتبال را کنار هم نشــاند و آنها هم رأی به برکناری دراگان اسکوچیچ دادند؛ موضوعی که 

به صورت رســمی از سوی سخنگوی این کمیته مطرح شــد. جالب اینکه خروجی دوباره 
این کمیته و البته تصمیم ناقص تعدادی از اعضای هیئت رئیســه فدراســیون فوتبال برای 

جانشینی دراگان اسکوچیچ در تیم ملی یک اسم آشنا داشت؛ علی دایی!
انگار قرار است هر بار که هر رئیس و سرپرستی قصد دارد دست به کاری غیرعادی بزند 
با اســتفاده از اسم علی دایی، کارش را توجیه می کند و بدون انتقاد پیش می برد. آن زمان 
شــایعه شد که میرشاد ماجدی، سرپرست ریاست فدراســیون فوتبال، با علی دایی مذاکره 
کرده ولی با پاســخ منفی روبه رو شــده اســت؛ موضوعی که البته بعدها از سوی میرشاد 

درست یا غلط تکذیب شد.
اســم رمزی که هربار توانسته مدیر یا مسئولان ورزشــی ایران را نجات داده این بار هم 
مطرح شــده اســت. حالا که مهدی تاج ریاست فدراســیون فوتبال ایران را بر عهده گرفته 
و تا حدودی بــرای بازگرداندن کارلوس کی روش به مشــکل برخورده، دوباره اســم علی 
دایی مطرح شــده اســت. همین یکی دو روز گذشته شایعاتی مطرح شده که خبر می دهد 
بازیکنان تیم ملی هم با انتخاب علی دایی موافق هســتند و او می تواند هدایت تیم ملی را 
در جام جهانی بر عهده بگیرد. اسم علی دایی این بار هم اسم خوبی برای پنهان شدن پشت 
تصمیمات عجیب اســت؛ او کاریزمای لازم برای متحدکردن بازیکنان تیم را که در داستان 
دراگان دودسته شــده اند، دارد. از طرفی برای مهدی تاج که وعده برداشتن دراگان را داده 
هم گزینه خوبی اســت و سیاســت مدارانی که می خواهند یک ایرانی روبه روی انگلیس و 
آمریکا روی نیمکت در جام جهانی بنشــیند هم راضی می شــوند. با وجود چنین مسائلی 
ولی به نظر می رســد علی دایی در این گمانه زنی ها دوباره فقط یک اسم رمز است! اسم او 
نقش آلترناتیو برای آرام کردن بحران را دارد، وگرنه بعید است که با توجه به رفتاری که در 
فوتبال ایران با علی دایی شــده و به نوعی او را از ورزش مورد علاقه اش دور نگه داشته اند، 
به این راحتی حاضر شود هدایت تیم ملی در جام جهانی را بگیرد. هرچقدر هم که نشستن 
روی نیمکت سرمربیگری تیم ملی در جام جهانی برای یک مربی جذاب باشد ولی انتخاب 
احتمالی دایی در این مقطع فقط او را تبدیل به سپر بلایی می کند که قرار است بر سر فوتبال 
ایران و با مدیریت بحث برانگیز عده ای مشــخص نازل شــود. گو اینکه هنوز هم مشخص 
نیســت آیا واقعا علی دایی مجــوز کارکردن در فوتبال ایــران را دارد یا نه. از طرفی تجربه 
ســال های اخیر هم ثابت کرده هر بار که اسم علی دایی مطرح شده، فقط اسم رمزی برای 

انتخاب یک سرمربی دیگر بوده است!

هفتــه پنجم رقابت های لیگ برتر فوتبــال ایران امروز با 
انجــام هفت دیدار پیگیری می شــود کــه در مهم ترین آنها 
تیم های هوادار و پرســپولیس به مصاف هم می روند. شاید 
با توجه بــه قدرت و افتخاراتی که دو تیــم در فوتبال ایران 
داشــته و کســب کرده اند، بســیاری پرســپولیس را از پیش 
برنده بدانند؛ ولی هوادار در زمره تیم هایی است که از زمان 
ورودش به لیگ برتر ایران، پرســپولیس را اذیت کرده است. 
ایــن تیم که فصــل پیش طعم حضــور در رقابت های لیگ 
برتر را چشــیده تا به حال به پرسپولیس نباخته است. هر دو 

بازی رفت و برگشــت این دو، با نتیجه مســاوی به 
پایان رســید. در بازی رفت ۲-۲ و در بازی برگشت 
بدون گل. با توجه به همین مورد اســت که یحیی 
گل محمدی، ســرمربی پرســپولیس، در کنفرانس 
خبری پیــش از این بازی از هوادار به عنوان یکی از 
رقبای سخت یاد کرده است. با این حال، پرسپولیسِ 
این فصل هم شــباهت چندان زیادی با تیم فصل 
پیش نــدارد. آنها این روزها بعــد از چهار بازی با 
کسب هشــت امتیاز در صدر جدول قرار گرفته اند. 
یحیی و تیمش دو بازی نخســت را مساوی بدون 
گل کردنــد؛ ولی پس از آن دو برد ارزشــمند برابر 
آلومینیوم اراک و صنعت نفت به دســت آوردند. 

اتفاقا این بردها در شــرایطی به دست آمده که پرسپولیس 
فصــل پیش به هر دو رقیب یعنی آلومینیوم و صنعت  نفت 
باخته بود. همین موضوع باعث شــده تا هوادار هم حاشیه 
امنیت نداشته باشد. سرخ های تهرانی در این فصل همچنان 
تنها تیم بدون گل خورده هســتند و به نظر می رســد اصرار 
روی حفظ چنین موردی می تواند تعیین کننده باشــد. یحیی 
گل محمدی می گوید طبق آمار تیمی که گل نخورد، شانس 
قهرمانــی دارد و از این بابت خوشــحال اســت. با این حال، 
شــرایط برای حفظ صدرنشینی پرســپولیس چندان راحت 
هــم نخواهد بود. اگــر قرار به تکرار نتیجــه فصل پیش در 
جدال با هوادار باشــد، آن وقت ممکن اســت صدرنشــینی 
پرســپولیس از کف برود. فاصلــه تیم ها در جدول رده بندی 
بســیار کم و فشرده اســت و کوچک ترین لغزشــی، جایگاه 
پرسپولیس را تهدید می کند. به غیر از پرسپولیس، فولاد هم 

با عملکردی مشابه با سرخ های تهرانی هشت امتیازی است 
و منتظر فرصت است. شــاگردان نکونام امروز باید در خانه 
پذیرای مس رفسنجان باشــند. دیگر رقبایی که صدرنشینی 
پرســپولیس را تهدید می کنند، ســپاهان، اســتقلال و پیکان 
هفت امتیازی هستند. از این جمع، تیم نخست یعنی سپاهان 
امروز در دربــی اصفهان به میدان مــی رود و دو تیم دیگر، 
فردا روبه روی همدیگــر قرار می گیرند. همین اختلاف اندک 
امتیازها باعث شــده تا پرســپولیس چاره ای به غیر از کسب 
ســه امتیاز در دیدار امروز نداشته باشد؛ موضوعی که یحیی 

گل محمدی هم به آن اشــاره کرده است: «هفته پنجم لیگ 
برتر اســت و امتیازهای مهمی در پیش است. این امتیازات 
بــه تیم قهرمان خیلی کمک می کند. هدف ما کســب ســه 
امتیاز این بازی است. هوادار ایده های خوبی در زمین دارد و 
بازیکنان جــوان و باتجربه ای دارد. ما بازی راحتی نخواهیم 

داشت و بازی دشواری در پیش خواهد بود».
برنامه

نساجی – مس کرمان ۱۹:۰۰
آلومینیوم اراک – تراکتور ۱۹:۰۰

هوادار – پرسپولیس ۱۹:۰۰
ذوب آهن – سپاهان ۲۰:۰۰

گل گهر – ملوان ۲۰:۳۰
صنعت نفت – نفت مسجدسلیمان ۲۱:۰۰

فولاد – مس رفسنجان ۲۱:۰۰

دوشنبه
۱۶ شهریور ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۳۶۷

مهــدی طارمی مهاجم ایرانی باشــگاه پورتو، بامداد 
دیروز دوبــاره پایش به گل زنی برای این تیم پرتغالی باز 
شــد تا در پنجمین بازی اش در رقابت های لیگ پرتغال 
برای ســومین بار گل زنی کرده باشــد. بــا توجه به آمار 
گل زنــی مهدی طارمــی در پرتغال، چــه زمانی که در 
ریــوآوه حضور داشــته و چه چند فصــل اخیر که برای 
پورتو بــه میدان رفته، ایــن آمار هنوز جای بهترشــدن 
دارد. البتــه همیــن موضوع بــه قدر کافــی کیفیت کار 
مهدی طارمــی را نشــان می دهد و مشــخص می کند 

تا چــه میزان، توقعات از او در ســال جــام جهانی بالا 
رفته اســت. طارمی در بــازی اول پورتو در فصل جدید 
موفق شــد دو بار دروازه ماریتیمو را بــاز کند. او در آن 
بازی به عنــوان مهاجم کاذب به کار گرفته شــده بود و 
در پســتی که به او محول شــده بود خوب کار کرد. این 
پســت البته چندان مورد علاقه مهدی نیســت، چون او 
مهاجم هدف اســت و دوست دارد بیشتر به دروازه رقبا 
نزدیک باشد. با این حال از اواســط فصل گذشته بود که 
سرجیو کونسیسائو، ســرمربی پورتو، طارمی را در نقش 
مهاجم کاذب به زمین می فرستاد. شاید اگر او از ابتدای 
فصل در همان پست مهاجم هدف به کار گرفته می شد، 
فاصله گل زنی اش با داروین نونی یز در بنفیکا که در این 
فصل راهی لیورپور شــده، زیاد نمی شد. با این حال  آمار 
چهار بازی بعــدی طارمی در پورتو نشــان می دهد که 

او عملکرد چندان درخشــانی در پســت مهاجم هدف 
نداشــته و فقط یک بار که آن هم مربوط به بامداد دیروز 
و گل زنی برای ژیل ویسنته است موفق عمل کرده است. 
در این بین، مهــدی طارمی یک بار هم به هم تیمی هایش 
پــاس گل داده تا حالا بعد از پنج بازی، با زدن ســه گل 
و دادن یک پــاس گل، تأثیرش در پورتو را نشــان دهد. 
طارمی بــا گل اخیری که زده خاطــره تلخ خراب کردن 
پنالتی در شــب شکست عجیب پورتو برابر ریوآوه را هم 
به دســت فراموشی سپرده اســت. با این حال، این موارد 
بخشــی از زندگی فوتبالی این روزهای مهدی 
طارمی اســت، چون او برای تیم ملی فوتبال 
ایران در ســالی که قرار اســت جــام جهانی 
برگزار شود، اهمیت دوچندانی دارد. طارمی 
در روزهایی که ســردار آزمــون در لورکوزن 
نیمکت نشــین شــده و علیرضــا جهانبخش 
هم کار دشــواری در فاینورد برای رسیدن به 
ترکیب اصلی دارد، تنها مهاجم طراز اول تیم 
ملی ایران اســت که فرصــت بازی کردن در 

ترکیب اصلی را به دست آورده است.
 ایــن مهاجم بوشــهری در هــر پنج بازی 
تیم پورتــو فیکس بوده ولی فقــط یکی را تا 
انتهــا در زمین باقی مانده اســت. او معمــولا از دقیقه 
۷۵ بــه بعد گزینه تعویض بوده که شــاید یکی از دلایل 
آن، راهکار سرمربی برای حفظ انرژی این بازیکن است. 
طارمی حالا به غیر از لیگ پرتغال باید در لیگ قهرمانان 
اروپا هم به میدان برود کــه نیاز به ریکاوری بهتر دارد. 
با این حــال، بخش اصلــی کار مهدی طارمــی به عنوان 
آماده ترین مهاجم این روزهای فوتبال ایران، متوجه جام 
جهانی است؛ جایی که او باید برابر رقبای قدرتمندی از 
جمله مدافعان سرشــناس تیم ملی انگلیس، مدافعان 
ســختکوش تیم ملی ولز و البته مدافعــان آمریکا قرار 
بگیرد که هر ســه بازی برای فوتبال ایران اهمیت زیادی 
دارد. به این ترتیــب، بازگشــتن مهــدی طارمــی به نوار 
گل زنی، بهترین خبری اســت که این روزها فوتبال ایران 

می تواند بشنود.

اخـبـار  بـرگـزیـده

جنجال ریاست بر ویرانه های دوچرخه سواری
در حالی ۱۷ نفر به دنبال رســیدن به صندلی ریاســت فدراســیون دوچرخه سواری 
هستند که مشخص نیست چه برنامه قوی ای برای از نو ساختن دوچرخه سواری دارند. 
به گزارش ایسنا، فدراسیون دوچرخه سواری در این سال ها با حواشی زیادی روبه رو بوده 
که تمام آســیب آن هم متوجه ورزشکارانش شــده است. این رشته زمان زیادی را برای 
پیشرفت از دست داده و اکنون هم که در آستانه انتخابات است، باز هم به نظر می رسد 
حواشی آن تمامی ندارد و جنجال برای رسیدن به صندلی ریاست ادامه دارد. دراین میان 
این سؤال مطرح است کســانی که به دنبال ریاست فدراسیون دوچرخه سواری هستند، 
می دانند که این فدراســیون تقریبا به یک ویرانه با هزار و  یک مشکل تبدیل شده است یا 

فقط دنبال رسیدن به صندلی ریاست هستند؟
 ویرانه هایی که مدیریت قبلی بر جای گذاشت

در زمان مدیریت خســرو قمری، دوچرخه ســواری ایران افت شــدیدی پیدا کرد؛ به 
گونه ای که حتی رکاب زنان ایران موفق به کســب مدال نه در قهرمانی آســیا شــدند و 
نه در بازی های آســیایی. حتی ساختمان فدراسیون هم از دست رفت. اتحادیه جهانی 
دوچرخه ســواری در بخش دوپینگ اعتمادش را نســبت به ایران از دســت داد و حتی 
رئیس پیشــین فدراسیون از همه فعالیت های دوچرخه ســواری محروم شد. این موارد 

گوشه ای از مشکلاتی است که در این سال ها برای دوچرخه سواری رقم خورد.
 ایمیل هایی که انتخابات را باطل کرد

با برگزاری انتخابات فدراسیون در خرداد ۱۴۰۰ و برنده شدن محمود رشیدی این تصور 
وجود داشــت که دوچرخه ســواری با تعیین تکلیف رئیس، بالاخره وارد فضای آرامی 
می شــود که البته آرامش قبل از توفان بود. ایمیل هــای متعددی همراه با تصاویری از 
مجمع ایران (رأی دادن معاون وقت قهرمانی وزارت ورزش و جوانان) به اتحادیه جهانی 
ارسال شد که باعث شد انتخابات پذیرفته نشود و سایه تعلیق بالای سر فدراسیون قرار 

بگیرد. در نهایت در مهر ۱۴۰۰ با استعفای محمود رشیدی تعلیق از فدراسیون دور شد.
 دوران ۹ماهه تأیید اساسنامه فدراسیون

از مهــر ۱۴۰۰ فدراســیون وارد دوران سرپرســتی و تأیید اساســنامه شــد که باز هم 
مــدت زیادی دوچرخه ســواری در بلاتکلیفی بود. در تیر ۱۴۰۱، ســجادی، وزیر ورزش و 
صالحی امیری، رئیس پیشــین کمیته ملی المپیک، به سوئیس رفتند و پس از ملاقات با 
نمایندگان اتحادیه جهانی دوچرخه سواری عنوان کردند که مشکل حل شده و اساسنامه 
دوچرخه ســواری طبق آنچه اتحادیه جهانی خواسته است، اصلاح و تأیید شده است. 
پس از آن مجمع فوق العاده فدراســیون دوچرخه ســواری برگزار و اساسنامه از سوی 
مجمع تأیید شد. در ۲۲ مرداد نیز ثبت نام کاندیدا ها انجام شد که درنهایت ۱۷ نفر کاندیدا 

شدند.
 حواشی و جنجال ها تمامی ندارد

در میــان این ۱۷ نفری که کاندیدا شــده اند، اســامی افرادی به چشــم می خورد که 
خودشــان در فدراسیون هایی که تحت مدیریت شان بوده، نتوانســتند ورود کنند؛  مانند 
علی دادگر در تیراندازی و بهمن محمد رضایی در اســکیت. افشــین داوری هم در این 
ســال ها برای ورود به مدیریت فدراسیون های زیادی تلاش کرده که همه ناکام بوده اند. 
در حال حاضر هم هنوز زمان انتخابات مشــخص نشــده، شــاهد اختلافاتی در خانواده 
دوچرخه ســواری هستیم که به نظر نمی رسد با برگزاری انتخابات این اختلافات و حتی 
ایمیل زدن ها تمام شود. ایراداتی به ثبت نام سرپرست فدراسیون دوچرخه سواری گرفته 
می شود و عنوان می شود که او به دلیل شش ماه محرومیتی که داشته است، نمی تواند 
رئیس فدراسیون شــود. حتی یکی از کاندیداها در کمیته ملی المپیک به دنبال نامه ای 
بوده که اتحادیه جهانی اوایل مرداد به فدراسیون ایران و کمیته ملی المپیک ارسال کرده 
است. سرپرست فدراسیون عنوان می کند در استعلامی که قبلا گرفته، هیچ مشکلی برای 
ورودش به انتخابات وجود نداشــته است؛ اما به نظر می رسد برای حل این مسئله بهتر 
است سرپرست فدراسیون یک بار دیگر از اتحادیه جهانی استعلام بگیرد تا اگر می خواهد 
در انتخابات باشد، انتخابات بدون چالش یا حاشیه برگزار شود و پس از برگزاری انتخابات 

مجددا شاهد ایمیل زدن ها و به دردسر افتادن مجدد دوچرخه سواری نباشیم.
 دوچرخه سواری پول می خواهد

دوچرخه ســواری روزهای زیادی را برای پیشــرفت از دســت داده اســت و فرصت 
زیــادی هم برای آماده شــدن جهت حضور در بازی های آســیایی و کســب ســهمیه 
المپیک ندارد. هر کســی که به دنبال ریاست است، باید بداند در دوچرخه سواری هزار و 
یــک کار روی زمین مانده وجــود دارد. بدهی میلیاردی، ســاختمان نیمه کاره، تجهیزات 
فرسوده، دوچرخه سواران بی انگیزه، از دســت دادن اعتماد بین المللی و حضور نداشتن 
در مســابقات نمونه هایی از مشــکلات این رشته هســتند؛ از این رو باید از صفر شروع به 
ساختن دوچرخه سواری کند. دوچرخه سواری رئیسی می خواهد که با پشتوانه مالی قوی 
وارد میدان شــود؛ در غیر این صورت تکیه کردن تنها به بودجه دولتی به این رشته به گل 
نشســته هیچ کمکی نمی کند. قطعا دوچرخه سواران این توقع را دارند که مدیری بر سر 
کار بیایــد که کمترین چالش را با خود به همراه داشــته باشــد و بتواند امید و انگیزه را 
به دوچرخه ســواری برگرداند. هر کسی که به دنبال ریاســت است، باید با برنامه قوی و 
تضمیــن اجرا قدم جلو بگذارد؛ در غیر این صورت اگر وضعیت دوچرخه ســواری از الان 
بدتر شود، مسئولیت آن بر گردن فرد منتخب و مجمعی است که به این فرد رأی داده اند.

دنیای کشتی در انتظار نبرد یزدانی و تیلور
به گزارش ایرنا، اتحادیه جهانی کشــتی در فاصله ۱۰ روز مانده به مسابقات کشتی 
قهرمانی جهان با انتشار پستی از حسن یزدانی، نابغه کشتی ایران، با اشاره به احتمال 
رویارویی او با دیوید تیلور آمریکایی در رقابت های بلگراد نوشــت: نابغه کشــتی آزاد 
ایــران و جهان در مســابقات جهانی بلگراد به دنبال کســب چهارمین طلای خود در 
پیکارهای جهانی است. یزدانی پیش از این در مسابقات پاریس ۲۰۱۷، نورسلطان ۲۰۱۹ 
و اســلو ۲۰۲۱ موفق به کسب نشان طلای قهرمانی جهان شده بود. یزدانی همچنین 
در پیکارهای جهانی ۲۰۱۵ و ۲۰۱۸ توانســت مدال نقره و برنز را کســب کند. حســن 
یزدانی با کســب مدال طلای المپیک ۲۰۱۶ ریو خود را به جامعه کشــتی معرفی کرد 
و در المپیــک ۲۰۲۰ توکیو نیز کمتر از ۲۰ ثانیه با مدال طلا فاصله داشــت که مغلوب 
تیزهوشــی دیوید تیلور شــد. یزدانی و تیلور تاکنون چهار بار برابر هم قرار گرفته اند که 
نتیجه آن سه پیروزی برای تیلور و یک پیروزی سهم یزدانی بوده است. بلگراد پنجمین 
دوئل این دو آزادکار قدرتمند کشتی جهان است. یزدانی تاکنون پنج دوره در مسابقات 
جهانی حضور پیدا کرده اســت که حاصل آن سه مدال طلا، یک نقره و یک برنز بوده 
اســت. از نکات جالب مسابقات یزدانی کسب مدال طلا در دو سال یک بار بوده است 
که به نظر می رســد یزدانی در بلگراد علاوه بــر تیلور باید با این آمار منفی مبارزه کند؛ 
زیرا آمار گذشــته حکایت از آن دارد که یزدانی بعد از طلای جهانی نتوانسته از عنوان 
قهرمانی خود دفاع کند. دو غول  کشتی آزاد جهان در بلگراد در حالی به هم می رسند 
که در ایــن دوره روس ها نماینده ای ندارند و این می تواند فرصتی برای تیلور و یزدانی 
باشــد تا بتوانند به راحتی در دیدار نهایی برابر هم قرار گیرند. تیلور ۳۱ ســاله با تجربه 
ســه برد برابر یزدانی به دنبال چهارمین طلای خود اســت و یزدانی نیز با اســتفاده از 
تاکتیک و قدرت جوانی می رود تا به یکی از پرافتخارترین کشتی گیران ایران تبدیل شود. 
رقابت های کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی جهان از ۱۰ تا ۱۸ سپتامبر (۱۹ تا ۲۷ شهریور) 
در شــهر بلگراد پایتخت صربستان برگزار می شــود. بیش از ۸۰۰ کشتی گیر از سراسر 
جهان وارد بلگراد خواهند شــد تا در مســابقات قهرمانی جهانی که از ۱۰ سپتامبر در 

ورزشگاه استارک آرنا آغاز می شود، شرکت کنند.
رقابت های جهانی امسال در بخش فرنگی از ۱۹ تا ۲۲ شهریورماه (۱۰ تا ۱۳ سپتامبر) 
در بلگراد آغاز می شــود. در روز نخست، مبارزه  وزن های ۵۵، ۷۲، ۷۷ و ۸۷ کیلوگرم، در 
روز دوم مســابقات ۶۳، ۶۷، ۸۲ و ۹۷ کیلوگرم و در سومین روز نیز رقابت در اوزان ۶۰ و 
۱۳۰ کیلوگرم برگزار خواهد شــد. کشــتی آزاد نیز در حالی از ۲۴ تا ۲۷ شهریور ماه (۱۵ تا 
۱۸ سپتامبر) برگزار می شــود که در روز نخست مسابقات مقدماتی اوزان ۷۰، ۷۹، ۸۶ و 
۱۲۵ کیلوگرم، روز دوم نیز در وزن های ۵۷، ۷۴ و ۹۲ کیلوگرم و روز سوم نیز دور مقدماتی 

اوزان ۶۱، ۶۵ و ۹۷ کیلوگرم برگزار خواهد شد.
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